در این زمان با توجه به آشفتگی‌هایی که در اواخر دوران قاجار سراسر ایران را فراگرفته بود، بسیاری از روشنفکران با کودتای ۱۲۹۹ به روی کار آمدن حکومتی مقتدر امیدوار بودند. بنابراین برگزاری چنین مسابقه‌ای به نوعی تلاشی برای اقدامی تبلیغاتی برای دولت پهلوی به حساب می‌آمد.

میرزاده عشقی بعدها در این خصوص می‌گوید: "باید دانست که در اواسط سنه ۱۳۴۲ قمری [۱۳۰۲ ه.ش/۱۹۲۴ م.ش] دبیر اعظم (فرج‌الله بهرامی) رئیس کابینه وزارت جنگ به نام مسابقه مهم از عموم متفکرین ایران سوال کرد که هر کس ایده آل خود را خوب است بنویسد و در جریده شفق سرخ که معتبرترین روزنامه آن عهد بود چاپ نماید.